Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 I SA 8000! ISO 14001

INDICAÇÃO N° 131/2024
  END

Fls: N°  a.)

Proc. N°  0/34/- 2$

"Dispõe sobre Recapeamento Asfáltico, localizada na Rua Ilydio

Paglia,18, Bairro Boa Vista, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, por intermédio da Secretaria

competente, sobre Recapeamento Asfáltico, localizada na Rua Ilydio Paglia,18, Bairro

Boa Vista, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 09 de fevereiro de 2024.

TANI GIA
Ve eadora

Justificativa

C:in-1 .2ra Municipal de Ranieri
A Sec:re- aria LegiFdativa pata providenciar
contort', Je e propositurn

E ri -,

Considerando a importância de uma infraestrutura viária adequada para o

bem-estar e a segurança de todos os cidadãos, venho por meio desta solicitar a

realização do recapeamento público.

É notório que a rua necessita de manutenção, pois se encontra com asfalto

desgastado, buracos e irregularidades que dificultam a circulação de veículos e

pedestres.

Além disso, tais condições podem levar a danos em veículos, aumentar os

riscos de acidentes e impactar negativamente a qualidade de vida dos moradores.

la
 Z

91
00

0
81

:0
 tZ

E-
11

14
41

C•st

C:zo

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br j contato@camarabarueri.sp.gov.br

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I

Solicito que seja realizada uma avaliação técnica da rua, a fim de identificar

a necessidade de recapeamento.

Ressalto que essa medida contribuirá para melhorar significativamente a

mobilidade urbana, promover a segurança viária e valorizar nossa cidade como um

todo.

Com a realização do recapeamento público trará benefícios a longo prazo,

evitando gastos futuros com reparos emergenciais e desgaste acelerado do asfalto.

Diante do exposto, justificamos a presente indicação.

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP i CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.hr I contato@camarabarueri.sp.gov.br